
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 1 de 32 

 

Portaria nº 23/2023/CG PS-ICG de 10 de julho de 2023 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2023, no uso de suas atribuições, e 
tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023, RESOLVE: 

1. DIVULGAR o Resultado Parcial da análise do atendimento aos pré-requisitos 
para o Bônus de Inclusão Regional dos candidatos do 1º Remanejamento do Sisu 
1º/2023; 

2. INFORMAR que os(as) candidatos(as) que obtiveram o INDEFERIMENTO 
poderão interpor recurso contra o resultado parcial nos dias 11/07 e 12/07/2023, 
por meio do Sistema Sase, na aba “Recursos matrícula on-line”, 

Obs.: O Sistema Sase aceita recursos somente em formato de texto simples, podendo 
postar documentos (um por recurso) apenas no formato JPG de até 1Mb; 

3. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga, a qualquer 
tempo, nos casos de previstos no subitem 15.2 do Edital nº 01, de 13 de fevereiro 
de 2023; 

4. DETERMINAR que os candidatos que obtiveram o deferimento na avaliação dos 
pré-requisitos para o Bônus Regional serão convocados posteriormente, por meio 
de portaria, para apresentar presencialmente toda a documentação descrita no 
subitem 9.3.1 do Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023, a fim de formar o 
prontuário (dossiê) do discente.  

Silvana Maria Carvalho de Brito 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos  de 

Graduação Presenciais da Univasf em exercício — PS-ICG 2023

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 2 de 32 

 

RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DOS PRÉ-REQUISITOS PARA O BÔNUS DE INCLUSÃO REGIONAL 

CURSO NOME CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ANA FLAVIA COSTA BARBOSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ANA FRANCISCA BORGES DOS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ANTONIO RODRIGUES MADEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA EDUARDO GOMES VIANA DE CARVALHO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA EMANUEL ALVES FEITOZA DE OLIVEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA EUGENIO NUNES BARBOSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA HEITOR DIAS NERI DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA HENRIQUE COELHO DE LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 3 de 32 

 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA IGOR DA SILVA MELO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA KLEVSON QUIRINO JUNIOR DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA MARIA LUISA DE SOUZA MORAIS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA PATRICK ANDERSON VELARDE SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA RAFAEL SOUZA MONTEIRO RIBEIRO DA 
SILVA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA RAY RODRIGUES BARBOSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA THIAGO COELHO DE SOUZA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA VYRNNA NOMEQUEL RODRIGUES DE 
MACEDO 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO ANA CAROLLYNE TORRES BENEVIDES 
RIBEIRO 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO DANIEL RODRIGUES FIGUEREDO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 4 de 32 

 

ADMINISTRAÇÃO FILLIPE DE JESUS SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO GABRIEL SANTIAGO DE SOUZA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO JEYSE KEMILLY DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO JOAO HEBERT CAMPELO DE SIQUEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO JOAO PEDRO SANTANA EMANUELLI DE 
OLIVEIRA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO JULIA CANALINE GONCALVES NUNES DOS 
SANTOS 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO MARIA LUIZA RODRIGUES DE CARVALHO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO MARILYA VICTORIA CASTRO SOUZA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO MATHEUS FELIX DE SOUZA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO PAULO CEZAR DE JESUS SOUZA 
BERNARDINO 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 5 de 32 

 

ADMINISTRAÇÃO PEDRO HENRIQUE MATOS DE SOUSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO PETALA SANTOS DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO RONICLEI SOARES DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO SOFIA GOMES CAJUI DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO STELLA ALVES FURTADO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO THIERRY ESTOLANO SEIXAS GOMES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO VIRGINIA ACACIA DA SILVA BRITTO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO WANA MAHELANE BENICIO DOS SANTOS 
DIAS 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ADMINISTRAÇÃO ZAURINEIDE DE SOUZA FEITOSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ANTROPOLOGIA FRANQUE FERREIRA DE SOUSA SOARES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 6 de 32 

 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO 
PATRIMONIAL 

DANIEL MONTEIRO DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO 
PATRIMONIAL 

VALDIR FERREIRA DA SILVA NETO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ARTES VISUAIS ANA BEATRIZ LIMA PASSOS DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ARTES VISUAIS ANTHONY RAFAELL DA SILVA FREIRE DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ARTES VISUAIS EDUARDA PEREIRA MOTA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ARTES VISUAIS ISADORA BRENDA EVANGELISTA DE 
CARVALHO 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ARTES VISUAIS MARINA MOURA REIS ANGELIM DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ARTES VISUAIS RAFAEL RIBEIRO LEAO ANTUNES DE 
QUEIROZ 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO ELINALDO LOPES DE CASTRO PAES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO FELIPE TAVEIRA VIANA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 7 de 32 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO GUILHERME ARAUJO GHIROTTI DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO THIAGO LUNA DA COSTA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ALEXANDRA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANDRE MAYLU DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANDRESSA NAYARA SILVA DANTAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA MEDEIROS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CINTHIA CAMILLE MIRELLI TARGINO GONDIM DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DANIELE FARIAS DE MELO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ERICA STEPHANNIE SANTOS DA CONCEICAO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GABRIELLY ALICE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 8 de 32 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS GERLIANE CAMPOS DOS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS HERICA ISLANE DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JESSICA CAROLINE MARTINS RIBEIRO DA 
SILVA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JOAO EMANUEL DE SOUZA GONCALVES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JOSE EMERSON DE SOUZA ALBUQUERQUE DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LARISSA RACHEL GOMES DE ASSIS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LAYS EDUARDA SILVA MAGALHAES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MARIA ALICE SARAIVA CARLOS DANTAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NATHALI DA SILVA DORIA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NATHANE MONTEIRO SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 9 de 32 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS RISLEY BARBOSA DE LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS SOFIA LACERDA PEIXOTO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS YASMIM CONCEICAO ROCHA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF EUVALDO LIRA DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF LIGIA DE JESUS GOMES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ROSIANE SILVA PEREIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF RUBEM MANUEL MARTINS DOS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF SABRINA EVANGELISTA DE LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN FEREMIAS RIBEIRO BRITO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH GRAZIELLE DOS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 10 de 32 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH KAUANY DOS SANTOS GOMES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH LUIS ANTONIO LIMA CRUZ DIAS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH MURIEL RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH PEDRO LEVI PEREIRA PACHECO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH PRISCILA HALICE RAMOS DE AZEVEDO 
FREIRE 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH RENNER LUKELMY ALMEIDA CUSTODIO 
SOUZA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC CARLA ESTER SANTOS NETO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC SIMONE DA COSTA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC VALDELICE RODRIGUES DA ROCHA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM ANNA CECILIA LIMA ARAUJO VIANA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 11 de 32 

 

ENFERMAGEM EDILIA GRACIELY DA CRUZ SOUSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM ESDRAS BARROS OLIVEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM GUSTAVO VITORINO DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM ISABELLA DA COSTA ARAUJO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM JOSE ANTONIO FERNANDES ALMEIDA DE 
SOUZA GOMES 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM MARIA JOSE CAROLINA DE CARVALHO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM MARIA RITA PEREIRA RIBEIRO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM MATHEUS VINICIUS DA SILVA LOPES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENFERMAGEM THEREZA DAVILLA BERTULINO RIBEIRO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL ALLEX VINICIUS DO NASCIMENTO RIVELO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 12 de 32 

 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL CAMILA ALMEIDA BARBOSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL GUSTAVO FERREIRA VERAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL ITALO EDMILSON NASCIMENTO VIEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL JOAO ERIK SOUZA DOS ANJOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL JOSE ISAAC BORGES MEDRADO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL JULIO CESAR DE SOUZA GUERRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL PEDRO EUGENIO OLINDA DE FARIAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL WILLIAM TELRICK DIAS DOS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ALANA CARDOSO LOIOLA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ALEXANDRE MORAES DE CARVALHO FILHO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 13 de 32 

 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ANA KATHARINA RODRIGUES ABDALLA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA EDUARDO XAVIER LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA FELIPE RYAN EVANGELISTA BOMFIM DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA IAN GUSTAVO AMORIM REGO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JEAN HENRIQUE DUARTE DE SENA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JORGE LUIZ DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA LUCIO ANTONIO VIEIRA DIAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA MARCOS ANTONIO ALVES FARIAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA PAULA RENATA RODRIGUES SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA PEDRO VICTOR DUARTE SOUZA SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 14 de 32 

 

ENGENHARIA AGRONÔMICA RAYSSA RODRIGUES NUNES NERI DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA RYAN VICTOR AMORIM SOUZA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA VITOR SOARES MARTINS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA AGRONÔMICA VITORIA ESTER ARAUJO ALVES RIBEIRO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL BRENO CAMPOS LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL CAROLINE DE ANDRADE VIDAL DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL ITALA RAIANE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL JORGE GUILHERME NUNES DA MACENA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL JUAN KAIC BATISTA FERREIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL KEIZE VICTORIA FELIX DE BRITO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 15 de 32 

 

ENGENHARIA CIVIL MARIA VITORIA REZENDE PESSOA 
CAVALCANTI VIANA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL NAYLA RODRIGUES BARBOSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL STEFANE DRIELLE SOUZA PINTO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA CIVIL YASMINE RAIRES DOS SANTOS SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO ALEC MOREIRA MARQUES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO CARLOS EDUARDO BATISTA DINIZ DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO FELIPE VIEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO GUILHERME EMETERIO SANTOS LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO MARIA BIANCA VITORIA COELHO MARINHO 
DE LIMA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO VITOR AKIO ALMEIDA IMOTO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 16 de 32 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR BEATRIZ GALVAO COSTA RIBEIRO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR GUILHERME LOPES DE ANDRADE LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CONCEICAO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR SOPHIA LOISE SANTOS E SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR VITOR SILVA REGO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL SAMUEL SANTOS DANTAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - SAL THAUANE FERREIRA DIAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA ELÉTRICA ANA SOFIA DE MATOS LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA ELÉTRICA DIEGO CASAGRANDE TELES CARDOSO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA ELÉTRICA JOAO MATHEUS COELHO LOPES RODRIGUES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 17 de 32 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA LUIS GUSTAVO SILVA DIAS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA ELÉTRICA MARCOS KAIRAN FERREIRA DE MENEZES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA ELÉTRICA TAIRONE BARBOSA DE SANTANA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA DIOGO GOMES RAMOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA EMILLY MAINNA VIANA DE SOUZA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA HANIEL DOS SANTOS PASSOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA JADER GABRIEL PASSOS E SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA KELVIN FIGUEREDO SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA KETILLIN MAYUMI DA SILVA ARAUJO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA LUAN NASCIMENTO RODRIGUES SETUBAL DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 18 de 32 

 

ENGENHARIA MECÂNICA NATANAEL REIS LOURENCO DE SALES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA RUBIO ALVES MIRANDA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ENGENHARIA MECÂNICA YAN VICTOR ALMEMBERGAS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA ALECYA MARIA CARVALHO ANDRADE DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA ALICE MARIA DE SANTANA ANDRADE 
ROLEMBERG 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA ANDRE VICTOR MELO NOGUEIRA DE SA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA BARBARA LETICIA BARROS DE OLIVEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA BRUNO DA SILVA COELHO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA KAREN ISABELLY SANTOS CARDOSO 
BRANDAO 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA LARISSA FRANCIELLE MARQUES SANTANA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 19 de 32 

 

FARMÁCIA LORENA DA SILVA SOARES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA LUIZ FILIP DE SOUZA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA MAISA REGINA DA SILVA SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA MARIA EDUARDA GOMES GUIMARAES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA MARIA LUIZA TAVARES DE MENEZES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA REBECA ISABELLY MARTINS SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA SAMUEL SENA DAMASCENO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA VICTORIA BEATRIZ DIAS LOIOLA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

FARMÁCIA WEDJA KAYANE MARQUES LEITE DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

GEOGRAFIA FABRICIO DOS SANTOS SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 20 de 32 

 

GEOGRAFIA GESSIKA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

GEOGRAFIA GRASIELE BARBOSA DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

GEOGRAFIA MAIZE ALVES DE JESUS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

GEOGRAFIA VALDIRENE DA SILVA VIEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA - PAV ANA CLARA RIBEIRO ROLIM DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA - PAV MARIA CLARA GOMES PONTES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA - PNZ ALISSA TERPSICORE ARAUJO BASTOS D 
OLIVEIRA PEREIRA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA - PNZ MARIA EDUARDA GOMES GALVAO DE LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA - PNZ MARIA FERNANDA DA SILVA MARTINS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA - PNZ RAFAELA COSTA BENEVIDES TEIXEIRA 
BENEVIDES 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 21 de 32 

 

MEDICINA VETERINÁRIA ALINE NAYANNE DOS SANTOS TORRES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA ANA OLIVIA SOUZA SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA BEATRIZ WANDERLEY LINS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA BIANCA FERREIRA DE SA BARROS PEREIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA GABRIELA MELO DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA GISLEY FERREIRA MARIN DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA GUILHERME ZUFFO BORGES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA ISABELA LORRANA MACEDO ARAGAO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA SAMUEL COELHO CASTRO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA VICTOR GABRIEL DE QUEIROZ MATOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 22 de 32 

 

MEDICINA VETERINÁRIA VITORIA VALESCA RODRIGUES SOUSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

MEDICINA VETERINÁRIA YASMIN OLIVEIRA RAMOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA ANA BEATRIZ BORGES NASCIMENTO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA ANA BEATRIZ MARTINS MEDRADO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA EMILLY SILVA E SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA FERNANDA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA FLAVIO LUCAS REGO BRAZ ANDRADE 
OLIVEIRA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA GABRIELLA ROSANE CHAGAS SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA ICARO CARVALHO SOUSA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA ISADORA SOUSA RIVAS DE CARVALHO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 23 de 32 

 

PSICOLOGIA KAREN RAQUEL BRITO CORREIA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA LAURA FIGUEREDO DE ARAUJO SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA LUIS FELIPE RODRIGUES LIMA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA MARIA ANTONIA LOLA GONCALVES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA MARIA LUIZA MENEZES DE BARROS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA RAFAELLA BEATRIZ SOUSA COELHO DA 
SILVEIRA 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

PSICOLOGIA RHANA CAROLANY SANTOS DO 
NASCIMENTO 

DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

QUÍMICA FABIANA GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

QUÍMICA JOSUE SYLAS MOTA DOS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA CARLOS EDUARDO DANTAS DOS SANTOS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 24 de 32 

 

ZOOTECNIA FILIPE BARBOSA MOREIRA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA GABRIEL BARROS DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA LIZ DA SILVA CASTRO DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA MARIA AMELIA DE LIMA MARTINS DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA MARIA APARECIDA DE SOUZA COSTA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA MARIANA GOMES DE MAGALHAES DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA MIRLEI DUARTE DA SILVA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

ZOOTECNIA THAIANI DANTAS DE SOUSA DEFERIDO DOCUMENTAÇÃO CONFORME 
EDITAL Nº 01 DE 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 25 de 32 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC YASMIN ISABELLE BOMFIM SANTOS INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 26 de 32 

 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL GUILHERME CARDOSO CONCEICAO INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 27 de 32 

 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL LADSON VITOR DE BRITO SILVA INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL MARCOS RAFAEL DA SILVA SANTOS INDEFERIDO NÃO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO EM REGIÃO 
CONTEMPLADA PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL 
CONFORME ITEM 6.2 DO 
EDITAL. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 28 de 32 

 

ENGENHARIA CIVIL WILLIS JOSE DE SOUZA JUNIOR INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 29 de 32 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - JZR EZEQUIEL DE SOUZA SILVA INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 30 de 32 

 

FARMÁCIA VICTOR MORAIS LINO BORGES INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

GEOGRAFIA MILLENA ANTUNES RODRIGUES INDEFERIDO A CANDIDATA NÃO POSTOU 
HISTÓRICO ESCOLAR OU 
DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 31 de 32 

 

PSICOLOGIA GEOVANNA ALVES MENEZES INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

Página 32 de 32 

 

ZOOTECNIA KERLON BORGES SOBREIRA BRANDAO INDEFERIDO NÃO FOI POSSÍVEL VERIFICAR 
SE O CANDIDATO CURSOU A 
INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO NAS REGIÕES 
CONTEMPLADAS PELA 
BONIFICAÇÃO REGIONAL. O 
CANDIDATO DEVERÁ 
COMPLEMENTAR A 
DOCUMENTAÇÃO NO PRAZO DE 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADICIONANDO HISTÓRICO 
ESCOLAR/CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO 
OU DECLARAÇÃO QUE 
COMPROVE, DE FORMA CLARA, 
A INSTITUIÇÃO DE 
ENSINO/MUNICÍPIO/ESTADO EM 
QUE O CANDIDATO CURSOU OS 
TRÊS ANOS DO ENSINO MÉDIO. 

FIM DA LISTAGEM. 

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

